




**MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR**DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
C.N.P.J.: 76.995.430/0001-52**NOTA DE EMPENHO**

		Nº DO EMPENHO/TIPO 006810/2017 Ordinario		RECURSO Orcamentario	
ÓRGÃO 09 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA			UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 ADMINISTRACAO D. A.		
DOTAÇÃO 206060027.2.049.339030310000 MATERIAL DE CONSUMO		Nº CONTA 439		COD. DESDOBR. 1157	
CREADOR 105 COMERCIAL AGROVETERINARIA GRALHA AZ			CHPJ 80.596.257/0001-97		
ENDEREÇO AVENIDA MANOEL RIBAS 318 CENTR		FONE 4635261338		CIDADE ITAPEJARA D OESTE	
LICITAÇÃO Nao se Aplica		NÚMERO		CONVÊNIO	
		CONTRATO		EMISSÃO 09.11.17	
				VENCIMENTO 10.11.17	
VALOR ORÇADO 100.000,00		SALDO ANTERIOR 58.319,9		VALOR DO EMPENHO 313,00	
				SALDO ATUAL 58.006,95	
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1		3	VALOR REFERENTE AQUISICAO DE 03 UN ADUBO 08 20 20 50KG	68,0000	204,00
2		2	02 USC PROPEIXE 23 EX 8MM 25KG	38,0000	76,00
3		3	03 UN RATOEIRA PEQUENA	3,0000	9,00
4		4	04 UN RATOEIRA ADESIVA PEGA RATO.	6,0000	24,00
FONTE DE RECURSO 0 Recursos Ordinarios (Livres)				TOTAL LÍQUIDO 313,00	
NOME DO PROJETO/ATIVIDADE Manutencao das Atividades da Unidade Agr				TOTAL BRUTO 313,00	
EMITIDO  FUNCCIONARIO		VISTO  ANA MARIA CORTUNG PR-072160/0-4 CONTADORA		AUTORIZO A DESPESA AGILBERTO LUCINDO PERIN PREFEITO MUNICIPAL	
ORDEM DE PAGAMENTO PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO. _____ DE _____ DE _____ TESOURARIA			RECIBO 8812 R\$ DECLARO (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTE EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITACÃO. 13 DE 11 DE 17 _____ CREDOR		
BANCO Nº CHEQUE _____			ANOTAÇÕES Nº DA CONTA 29017.3		

RECEBEMOS DE Comercial Agrovetenaria Gralha Azul de Itapejara OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 858 SÉRIE: 1
VENDA DE MERCADORIA DENTRO DO ESTADO		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	VALOR DA NF-E 313,00

Agrovetenária Gralha Azul Comercial Agrovetenaria Gralha Azul de Itapejara Avenida Manoel Ribas, 318, CENTRO, ITAPEJARA D'OESTE, PR Fone: (46) 3526-1338 - E-mail: contato@ffsoftware.com	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <input checked="" type="checkbox"/> 1 Nº 858 Série 1 FL 1/1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE 4117118059625700019755001000008581000009406 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO: 141170184207634 - 10/11/2017 08:36:26
---	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA DENTRO DO ESTADO		Consulta de Autenticidade no Portal da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no Site da SEFAZ Autorizadora
INSCRIÇÃO ESTADUAL 3150038064	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBSTITUTO	CNPJ 80.596.257/0001-97

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF 76995430000152		DATA EMISSÃO 10/11/2017
NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEJARA DOESTE - PR		BAIRRO/ DISTRITO CENTRO	CEP 85580000	DATA ENTREGA 10/11/2017
ENDEREÇO AV MANOEL RIBAS, 620		MUNICÍPIO TAPEJARA D'OESTE	UF PR	HORA SAÍDA 08:36:26
FONE/FAX		IE ISENTO		

FATURAS/DUPLICATAS DINHEIRO 313,00/Dup: 2462-1D1 Venc: 10/11/2017 R\$: 313,00/

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE CÁLC ICMS 0,00	VALOR ICMS R\$ 0,00	BASE CÁLC ICMS ST 0,00	VALOR ICMS ST R\$ 0,00	VALOR TOTAL DAS MERCADORIAS R\$ 313,00	
VALOR FRETE R\$ 0,00	VALOR SEGURO R\$ 0,00	DESCONTO R\$ 0,00	DESPESAS ACESSÓRIAS R\$ 0,00	VALOR IPI R\$ 0,00	VALOR DA NOTA FISCAL R\$ 313,00

TRANSPORTADOR E VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 9 - Sem frete	COD ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
NOME/RAZÃO SOCIAL		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
ENDEREÇO	QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

DADOS DAS MERCADORIAS E SERVIÇOS														
Cód	Descrição	NCM	CSO SN	CFOP	UN	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Valor Desc.	B.Cálc ICMS	Valor ICMS	VALOR IPI	Aliq. ICMS	Aliq. IPI
974	ADUBO 08 20 20 + MICRO 50 KG UN	31059090	300	5102	UN	3,000	68,0000	204,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42	PROPEIXE 23 EX 8MM 25KG (25 KG SC	23099010	300	5102	SC	2,000	38,0000	76,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
577	RATOEIRA PEQUENA UN	73262000	300	5102	UN	3,000	3,0000	9,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
579	RATOEIRA ADESIVA PEGA RATO UN	35089110	300	5102	UN	4,000	6,0000	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE CÁLCULO ISSQN	VALOR ISSQN R\$

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES ADICIONAIS Trib Aprox(Lei 12.741/12) Mun: 0,00, Est: 0,00, Fed: 0,00 FONTE IBPT	RESERVADO AO FISCO